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[Mimi Jakobsen] 

spændende områder. Jeg vil gerne sige venligt 
til regeringen: Lad være med at give den hele 
armen på det område. Jeg tror ikke, at det er 
den måde, vi skal ud og fortolke nejet til EF 
på. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Man kan da i hvert fald konstatere, at CD 

har været partiet med den høje stemmeføring i 
dagens debat, men o.k. 

Jeg vil også godt sige, at jeg er lige ved at 
være tryggere ved udenrigsministeren, end jeg 
havde været, hvis det var fru Mimi Jakobsen, 
som var udenrigsminister og skulle sendes til 
Bruxelles på Danmarks vegne, og det siger alt- 
så ikke så lidt. 

De forkerte påstande om den sociale turis- 
me har jeg afvist én gang over for hr. Duetoft, 
så det gælder ikke, når fru Mimi Jakobsen går 
op og fremfører de samme. 

Så vil jeg godt spørge fru Mimi Jakobsen, 
om det egentlig ikke er sådan, at det principielt 
altid er vælgerne, der har ret. Det er det! Jo, 
det er det altså alligevel og specielt ved en fol- 
keafstemning. Man har selvfølgelig stadig væk 
lov til at have sine egne synspunkter, men man 
har ikke lov til at modarbejde holdningen i 
vælgerbefolkningens flertal, og det er det, vi 
fra Fremskridtspartiets side angriber. Det nyt- 
ter ikke noget, når man skal ned og forhandle -  
og nu er det heldigvis ikke fru Mimi Jakobsen, 
men i dette tilfælde udenrigsministeren -  at 
man har den attitude, som ja-partierne har haft 
og bliver ved med have. Det hjælper altså ikke 
efter folkeafstemningen. Det er da rigtigt, at 
man efter grundloven kun er bundet af sin 
egen overbevisning, men det drejer sig ikke om 
at trykke på knappen i folketingssalen, det er 
den danske vælger, som har været inde bag 
forhænget og har stemt enten ja eller nej. Kan 
man dog ikke forholde sig til det? 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Nu har fru Pia Kjærsgaard flere gange her i 

dag og gentagne gange i medierne i de sidste 
dage anklaget mig for ikke at respektere resul- 
tatet af folkeafstemningen. Det er en meget al- 
vorlig anklage, så nu er jeg nødt til at reagere, 
og jeg må betegne fru Pia Kjærsgaards anklage 
som urimelig og ubegrundet. Jeg har over for 
mine kolleger i EF's Ministerråd understreget, 

at en dansk folkeafstemning er en meget alvor- 
lig sag, og at det vil undergrave tilliden til vo- 
res politiske system, hvis der skabes tvivl om 
viljen til at efterleve folkeafstemningens resul- 
tat til punkt og prikke, og mine bestræbelser 
for at opnå det for Danmark bedst mulige re- 
sultat i forholdet til vore europæiske partnere 
har som udgangspunkt været resultatet af fol- 
keafstemningen. 

Man kan spørge, hvad det så er, fru Pia 
Kjærsgaard har bygget denne meget alvorlige 
og urimelige anklage på. Det er, så vidt jeg har 
kunnet lytte mig til i de sidste par dage, min 
stilfærdige konstatering af, at det danske nej 
har svækket Danmarks forhandlingsmulighe- 
der på en lang række samarbejdsområder. Det 
er vel noget, som i og for sig ikke er særligt 
overraskende, og fru Pia Kjærsgaard kan i øv- 
rigt få det bekræftet hos alle, der i deres dagli- 
ge arbejde skal varetage danske interesser i 
EF-samarbejdet. Fru Pia Kjærsgaard gør sig 
skyldig i en misforståelse, hvis hun opfatter 
denne konstatering som et udtryk for svigtende 
loyalitet over for folkeafstemningens resultat, 
men kendsgerninger lader sig nu engang ikke 
benægte, heller ikke selv om de er ubehagelige. 

Jeg lyttede interesseret til, hvad Socialdemo- 
kratiets formand citerede, da han ved starten 
af debatten i dag sagde, at vores opgave som 
politikere er at fremlægge den skinbarlige, u- 
sminkede sandhed om vore vilkår. Vi opnår ik- 
ke noget ved at stikke hinanden blår i øjnene. 
Vi står i en vanskelig situation, det skal vi ikke 
skjule for hinanden, og derfor er der nu heller 
ikke brug for urimelig mistænkeliggørelse. Vi 
har dog alle sammen i denne sal en fælles in- 
teresse i, at regeringen i de kommende måne- 
der forsøger at redde mest muligt af Danmarks 
deltagelse i det europæiske samarbejde, at vi 
gør det i fuld respekt for folkeafstemningens 
resultat, og at vi gør det i et tæt samarbejde 
med Folketingets partier; det er den opgave, 
regeringen har påtaget sig. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Fru Mimi Jakobsen gjorde det tilsyneladen- 

de til sin personlige opgave at skulle ud at 
overbevise 1,6 mio. danskere om, at de tog 
grundigt fejl den 2. juni. Jeg kan høre fru Mimi 
Jakobsen sige, at det bare er 30.000, men det er 
ikke tilfældet, for jeg går ud fra, at fru Mimi 


